



REQUERIMIENTO DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

NRD: 2024-000907
FECHA: 13/02/2024
USM: 02

Dirigido a: Alicia Tejada
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Adquisicion de materiales para el taller de ebanisteria.					
Destino del requerimiento solicitado	Para las Distintas dependencias del Poder Judicial a Nivel Nacional					
Descripción:	Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Precio unitario estimado con itbis	Monto total por item
	1	Sealer	Galones	100.00	1,827.50	182,750.00
	2	Brazo hidraulico	Unidades	100.00	2,927.50	292,750.00
	3	Flex Rex	Galones	60.00	2,000.00	120,000.00
	4	Cola poliuretano	Cuarto(1/4)	30.00	1,000.00	30,000.00
	5	Plywood Hidrofugo de 1/2" laminado en cedro en ambas caras	Plancha	50.00	2,220.00	111,000.00
	6	Disco de corte de madera para sierra de 8"	Unidades	5.00	2,000.00	10,000.00
	7	Disco de corte de madera para sierra de 10"	Unidades	5.00	2,500.00	12,500.00
	8	Disco de corte de madera para sierra de 12"	Unidades	5.00	3,500.00	17,500.00
	9	Disco de corte de madera para sierra de 16"	Unidades	5.00	5,500.00	27,500.00
	10	Tabla de Madera caoba 1 pulgada de espesor X 8 pies de largo	Pies	1,000.00	300.00	300,000.00
	11	Tabla de Madera caoba 1 1/2 pulgada de espesor X 8 pies de largo	Pies	1,200.00	300.00	360,000.00
	12	Manguera para compresor de aire	Unidades	10.00	1,800.00	18,000.00
	13	Juego de acople rapido de 1/4 NPT, de cinco piezas para compresor	Unidades	10.00	700.00	7,000.00
	14	Lona Plastica azul de 4 mteros X 6 metros	Unidades	10.00	500.00	5,000.00
	15	Lona Plastica azul de 5 mteros X 7 metros	Unidades	10.00	600.00	6,000.00
	TOTAL					\$1,500,000.00
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega					USM 03 Certificación de trabajo adquisicion de bancos para Salas de audiencias de distritos Tribunales a nivel nacional
	Ver formulario de especificación técnica adjunta.					
Estimación total de costos RD\$:	RD\$1,500,000.00					Carlos de La Cruz
ID O CENTRO COSTO	CUR:241640007					24-OP-16

Firmado electrónicamente por:
Julio Liriano, coordinador de la Unidad de Servicios y Mantenimientos
Rocío Altagracia, Gerente de Diseño y Planificación
Alicia Tejada, Directora Administrativa
Jhonattan Toribio, Director General de Administración y Carrera Judicial